浦管规〔2020〕9号

洋浦经济开发区管委会

关于印发《洋浦经济开发区关于扶持建筑业
发展的暂行办法》的通知

各局委办、事业单位、办事处，控股公司：

《洋浦经济开发区关于扶持建筑业发展的暂行办法》已经工委会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。
                      洋浦经济开发区管理委员会
                               2020年7月10日
    (此件主动公开)
洋浦经济开发区

关于扶持建筑业发展的暂行办法

第一条 为支持洋浦自贸港先行区基础设施建设，落实《海南省关于进一步采取超常规举措 确保完成全年经济目标的实施意见》及《洋浦经济开发区确保完成全年经济目标三十项超常规举措》（浦发〔2020〕28号），鼓励省外优秀建筑施工企业在洋浦注册经营，依据《国务院办公厅关于促进建筑业持续健康发展的意见》（国办发〔2017〕19号）、《海南省人民政府办公厅关于促进建筑业持续健康发展的实施意见》（琼府办〔2018〕32号），结合洋浦建设项目的实际需求，制定本办法。
第二条 本办法扶持的对象是在洋浦经济开发区设立法人公司或独立核算分公司，依法纳税依规经营，对洋浦经济发展有一定贡献的建筑企业。
第三条 鼓励建筑企业在洋浦经济开发区设立法人公司或独立核算分公司。对在洋浦经济开发区承揽项目工程的建筑企业，在开发区申报缴纳的增值税，一个会计年度内达8万元以上（含8万元）的，按该项目所缴纳的增值税、城建税、教育费附加的15%给予扶持；该企业缴纳的企业所得税按《洋浦经济开发区关于促进总部经济发展的暂行办法》（浦管规〔2019〕1号）第七条给予扶持。
第四条 鼓励区内建筑企业承揽区外建设项目。对区内建筑企业区外承揽的项目，在开发区申报缴纳的税款，按《洋浦经济开发区关于促进总部经济发展的暂行办法》（浦管规〔2019〕1号）第七条给予扶持。
第五条 申请建安项目奖励应提供以下材料：
（一）《承揽区内建设项目奖励申请表》；
（二）完税凭证；
（三）区外项目需提供建设工程施工许可证；
（四）所承揽项目增值税发票原件及复印件；
（五）增值税申报表；
（六）留有经办人联系方式的身份证复印件和企业委托代理书；
（七）其他需要企业提供的材料。
第六条 财政局负责受理、审核企业提供的申请材料，拨付资金。
第七条 享受本办法扶持政策的企业可继续享受国家、省其他扶持政策。本办法与开发区其他同类政策的衔接，按照“择优不重复”原则执行。
第八条 本办法实施过程中，如遇国家、省相关法律法规及政策重大调整，则本办法内容亦作相应调整。
第九条 企业应据实申报扶持材料，对弄虚作假、骗取资金的，除全额追回扶持资金外，取消企业3年内扶持资格，并依法追究其法律责任。
第十条 本办法自2020年4月18日起执行，不溯及既往，有效期暂定5年。
第十一条 本办法由洋浦经济开发区财政局负责解释。
	洋浦经济开发区管委会办公室
	2020年7月24日印发

— 4 —